
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 19. prosince 2018 v ČRo od 10.00 hod., regionální 

studio ČRo Hradec Králové, Havlíčkova 292, Hradec Králové      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, místopředseda Rady ČRo, 

Ivan Vodochodský, Tomáš Kňourek, Vítězslav Jandák, Petr Arenberger, Zdeněk Mahdal, 

členové Rady ČRo 

DK: Filip Hejl, předseda DK Rady ČRo 

Omluveni: Jiří Vejvoda, místopředseda Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo 

Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 12. 12. 2018 

 

3. Stížnosti a podněty posluchačů, expertíza Vltava 

 

4. Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Příprava veřejné schůze 

- Různé 

 

5. Kritéria odměny GŘ na 1. pololetí 2019 

 

6. Příprava veřejné schůze (změna volebního řádu) 

 

7. Různé 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen. 

 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 12. 12. 2018 – předložený návrh zápisu byl bez 

připomínek. 

 

3) Stížnosti a podněty posluchačů – H. Dohnálková shrnula stížnosti, které Rada ČRo obdržela 

v poslední době, u části stížností bylo požádáno vedení rozhlasu o vyjádření, další stížnosti se týkají 

současné situace na stanici ČRo Vltava, které se bude Rada na dnešní veřejné schůzi věnovat ve 

zvláštním bodě, a tudíž odpovědi na tyto stížnosti budou schvalovány až na příští veřejné schůzi.  

 

 

4) Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jan Menger, ředitel 

regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 

- Příprava veřejné schůze – H. Dohnálková seznámila vedení rozhlasu s jednotlivými body programu 

dnešní veřejné schůze, ke kterým proběhla debata.  

- Různé – H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o prohlídce regionálního studia Hradec Králové, 

kterou vedl jeho ředitel J. Kánský a seznámil radní s provozem, programem a plány do budoucna. 

 

P. Arenberger přišel na jednání Rady v 11.10 hod. 

 



5) Kritéria odměny GŘ na 1. pololetí 2019 – H. Dohnálková zopakovala návrh kritérií, ke kterým 

proběhla debata na minulém jednání Rady:  

 

1) Dodržování Kodexu, Statutu ČRo a Zákona o ČRo                                    50% 

2) Dodržování usnesení Rady ČRo                                                                  15% 

3) Kvalita předkládaných materiálů a dodržování dohodnutých termínů        10% 

4) Podíl na trhu (share) 22,2%                                                                          10% 

5) Plnění rámcového plánu                                                                               15% 

 

Radní se shodli o těchto kritériích odměny pro generálního ředitele hlasovat na dnešní veřejné schůzi.  

 

 

6) Příprava veřejné schůze - změna volebního řádu DK – H. Dohnálková zahájila debatu ohledně 

úprav volebního řádu, které pro Radu ČRo připravil předseda dozorčí komise F. Hejl a vysvětlil 

podrobnosti. Radní se shodli na úpravách volebního modelu A, který bude připraven k hlasování na 

dnešní veřejné schůzi. Závěrem předsedkyně zopakovala body programu na dnešní veřejnou schůzi, ke 

kterým již nebyly žádné připomínky.  

 

7) Různé – H. Dohnálková připomněla volbu nové dozorčí komise, která se bude konat na lednové 

veřejné schůzi Rady dne 30. 1. 2019, definitivní seznam kandidátů je nutné připravit nejpozději do 

prvního jednání Rady v novém roce, které je 16. 1. 2019.  

 

 

Nejbližší termíny jednání předsednictva Rady ČRo v roce 2019: 

 

 

2019 

Leden             st  16. 1.   13.00 jednání předsednictva 

                                                30. 1.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

  

 

Únor             st  13. 2.  13.00 jednání předsednictva 

  27. 2.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze – RS Regina 

 

Březen           st  13. 3.  13.00 jednání předsednictva 

                                                27. 3.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

  

 

Duben                     st              10. 4.  13.00 jednání předsednictva 

  24. 4.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Květen         st              15. 5.  13.00 jednání předsednictva 

  29. 5.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Červen                    st              12. 6.  13.00 jednání předsednictva 

  26. 6.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 

  

 


